
DOG Núm. 23	 Jueves, 2 de febrero de 2023	 Pág. 10883

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. Otras disposiciones

Consellería de Cultura, Educación, Formación Profesional y 
Universidades

RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2023 por la que se resuelve el régimen de 
ayudas a centros privados concertados para la realización de pruebas de nivel 
lingüístico para el alumnado que realice sus estudios en el año 2022.

De conformidad con lo establecido en el artículo decimosegundo de la Orden de 7 de ju-
lio de 2022 por la que se regula el régimen de ayudas a centros privados concertados para 
la realización de pruebas de nivel lingüístico para el alumnado que realice sus estudios en 
el año 2022, esta Dirección General de Ordenación e Innovación Educativa

RESUELVE:

Primero.  Publicar la relación definitiva de centros beneficiarios de las ayudas con la 
cantidad asignada a cada centro, según se detalla en el anexo I.

Segundo.  Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interpo-
ner recurso potestativo de reposición ante el conselleiro de Cultura, Educación, Formación 
Profesional y Universidades en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la 
publicación en el Diario Oficial de Galicia, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas, o bien directamente recurso contencioso-administrativo, en el 
plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Galicia, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Santiago de Compostela, 23 de enero de 2023

El conselleiro de Cultura, Educación, Formación Profesional y Universidades 
P.D. (Orden de 29.7.2022; DOG núm. 151, de 9 de agosto) 

Manuel Vila López 
Secretario general técnico de la Consellería de Cultura, Educación, 

Formación Profesional y Universidades

C
V

E
-D

O
G

: 2
7j

h6
zu

8-
b2

i6
-k

tv
8-

tn
97

-x
j7

d3
iu

m
f0

u9



DOG Núm. 23	 Jueves, 2 de febrero de 2023	 Pág. 10884

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO I

Lista definitiva de centros beneficiarios

C.C. Nombre del centro Cursos Alumnado Importe por curso Importe total

15001112 CPR plurilingüe Ntra. Sra. del Carmen 4º ESO plurilingüe 2 200,00 €

15001112 CPR plurilingüe Ntra. Sra. del Carmen 2º bachillerato no plurilingüe 1 100,00 € 300,00 €

15004083 CPR plurilingüe Compañía de María 2º bachillerato plurilingüe 7 700,00 €

15004083 CPR plurilingüe Compañía de María 1º bachillerato plurilingüe 5 500,00 €

15004083 CPR plurilingüe Compañía de María 4º ESO plurilingüe 86 8.600,00 €

15004083 CPR plurilingüe Compañía de María 2º bachillerato no plurilingüe 91 9.100,00 € 18.900,00 €

15004101 Colegio marista Cristo Rey 2º bachillerato no plurilingüe 101 10.100,00 € 10.100,00 €

15004435 CPR plurilingüe Franciscanos 4º ESO plurilingüe 8 800,00 € 800,00 €

15004538 CPR plurilingüe Salesiano San Juan Bosco 4º ESO plurilingüe 41 4.100,00 €

15004538 CPR plurilingüe Salesiano San Juan Bosco 2º bachillerato no plurilingüe 17 1.700,00 € 5.800,00 €

15004770 CPR plurilingüe Esclavas S. Corazón de 
Jesús 2º bachillerato no plurilingüe 54 5.400,00 € 5.400,00 €

15009470 CPR Loyola 2º FP no plurilingüe 10 1.000,00 € 1.000,00 €

15013461 CPR plurilingüe San José 2º FP no plurilingüe 3 300,00 € 300,00 €

15015378 Colegio de la Compañía de María 4º ESO plurilingüe 44 4.400,00 €

15015378 Colegio de la Compañía de María 2º bachillerato no plurilingüe 54 5.400,00 € 9.800,00 €

15015603 Colegio La Salle 4º ESO plurilingüe 100 10.000,00 €

15015603 Colegio La Salle 2º bachillerato no plurilingüe 100 10.000,00 € 20.000,00 €

27004465 CPR plurilingüe Nuestra Señora del Pilar 4º ESO plurilingüe 12 1.200,00 € 1.200,00 €

27006243 Colegio María Auxiliadora 4º ESO plurilingüe 15 1.500,00 € 1.500,00 €

32008513 CPR plurilingüe Santa Teresa de Jesús 2º bachillerato plurilingüe 22 2.200,00 €

32008513 CPR plurilingüe Santa Teresa de Jesús 4º ESO plurilingüe 66 6.600,00 €

32008513 CPR plurilingüe Santa Teresa de Jesús 2º bachillerato no plurilingüe 44 4.400,00 € 13.200,00 €

32008525 CPR plurilingüe Divina Pastora 2º bachillerato plurilingüe 44 4.400,00 €

32008525 CPR plurilingüe Divina Pastora 1º bachillerato plurilingüe 45 4.500,00 €

32008525 CPR plurilingüe Divina Pastora 4º ESO plurilingüe 63 6.300,00 € 15.200,00 €

32008604 CPR plurilingüe Santa María 4º ESO plurilingüe 30 3.000,00 € 3.000,00 €

32008665 CPR plurilingüe Divino Maestro 4º ESO plurilingüe 3 300,00 € 300,00 €

36002323 CPR plurilingüe Nuestra Señora de Lourdes 4º ESO plurilingüe 15 1.500,00 € 1.500,00 €

36005427 CPR plurilingüe Lar 2º bachillerato plurilingüe 1 100,00 €

36005427 CPR plurilingüe Lar 1º bachillerato plurilingüe 1 100,00 €

36005427 CPR plurilingüe Lar 4º ESO plurilingüe 4 400,00 € 600,00 €

C
V

E
-D

O
G

: 2
7j

h6
zu

8-
b2

i6
-k

tv
8-

tn
97

-x
j7

d3
iu

m
f0

u9



DOG Núm. 23	 Jueves, 2 de febrero de 2023	 Pág. 10885

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

C.C. Nombre del centro Cursos Alumnado Importe por curso Importe total

36006699 CPR plurilingüe Sagrado Corazón de Jesús 4º ESO plurilingüe 10 1.000,00 € 1.000,00 €

36010216 CPR plurilingüe Divino Salvador 4º ESO plurilingüe 7 700,00 € 700,00 €

36010794 CPR Fillas de María Inmaculada 2º FP no plurilingüe 8 800,00 € 800,00 €

36010824 CPR plurilingüe Monterrey 4º ESO plurilingüe 10 1.000,00 € 1.000,00 €

36010976 Colegio de la Compañía de María 2º bachillerato no plurilingüe 50 5.000,00 € 5.000,00 €

36011166 CPR María Inmaculada 2º bachillerato no plurilingüe 46 4.600,00 €

36011166 CPR María Inmaculada 4º ESO plurilingüe 52 5.200,00 € 9.800,00 €

36011181 CPR plurilingüe Mariano 4º ESO plurilingüe 11 1.100,00 €

36011181 CPR plurilingüe Mariano 2º bachillerato no plurilingüe 4 400,00 € 1.500,00 €

36011270 CPR Rosalía de Castro 2º bachillerato no plurilingüe 8 800,00 € 800,00 €

36011361 CPR plurilingüe San José de la Guía 4º ESO plurilingüe 7 700,00 € 700,00 €

36012456 Colegio Sagrada Familia 4º ESO plurilingüe 9 900,00 € 900,00 €

36016024 CPR plurilingüe Abrente 4º ESO plurilingüe 23 2.300,00 € 2.300,00 €

36018033 CPR plurilingüe Vigo 4º ESO plurilingüe 6 600,00 €

36018033 CPR plurilingüe Vigo 2º bachillerato no plurilingüe 3 300,00 €

36018033 CPR plurilingüe Vigo 2º FP no plurilingüe 1 100,00 € 1.000,00 €

36025037 CPR plurilingüe las Acacias-Montecastelo 2º bachillerato plurilingüe 31 3.100,00 €

36025037 CPR plurilingüe las Acacias-Montecastelo 4º ESO plurilingüe 45 4.500,00 € 7.600,00 €

C
V

E
-D

O
G

: 2
7j

h6
zu

8-
b2

i6
-k

tv
8-

tn
97

-x
j7

d3
iu

m
f0

u9


		2023-02-01T14:32:05+0100




